
UCHWAŁA RADY MIASTA OLEŚNICY 

NR XXXVII/228/2009 

z dnia 29 września 2009 r. 

w sprawie trybu udzielenia i rozliczania dotacji, ustalenia stawek 
dotacji oraz zakresu i trybu kontroli wykorzystania dotacji udzielonej 
dla przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego, szkół 
podstawowych oraz gimnazjów zakładanych i prowadzonych na terenie  
 Miasta Oleśnicy przez osoby fizyczne i prawne 

Na podstawie art. 80 ust. 4 oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, ze zm.) 

oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zm.) Rada 

Miasta Oleśnicy uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 

Ilekroć w przepisach niniejszej uchwały jest mowa o: 
1) ustawie (bez dalszego określenia) – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.), 
2) budżecie Miasta – należy rozumieć budżet Miasta Oleśnicy, 
3) oleśnickim bonie edukacyjnym – należy przez to rozumieć „oleśnicki bon edukacyjny” wprowadzony 

Zarządzeniem nr 19/IV/2004 Burmistrza Miasta Oleśnicy z dnia 13.02.2004 r. w sprawie wprowadzenia 
oleśnickiego bonu edukacyjnego jako jednostki kalkulacyjnej przydzielania środków budżetowych 
szkole podstawowej i gimnazjum, dla których organem prowadzącym jest Miasto Oleśnica, na jej 
funkcjonowanie i realizację zadań oświatowych, 

4) innych formach wychowania przedszkolnego – należy przez to rozumieć zespoły wychowania przed-
szkolnego oraz punkty przedszkolne, określone w przepisach wykonawczych do art. 14a ust. 7 
ustawy, wpisane do ewidencji prowadzonej przez Burmistrza Miasta Oleśnicy zgodnie z art. 82 
ustawy, 

5) dotacji – należy przez to rozumieć udzielaną z budżetu Miasta Oleśnicy, na zasadach z art. 80 lub 
art. 90 ustawy i niniejszej uchwały, dotację podmiotową (w rozumieniu art. 106 ust. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych – Dz. U. Nr 249, poz. 2104, ze zm.), która przezna-
czona jest na dofinansowanie wydatków bieżących jednostki z tytułu działalności w zakresie kształce-
nia, wychowania i opieki (w tym profilaktyki społecznej), 

6) wydatkach bieżących – należy przez to rozumieć wydatki określone w art. 165a ust. 6 ustawy z dnia 
30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych – (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, ze zm.). 

§ 2 

1. Dotacje udzielane są osobom prawnym lub osobom fizycznym prowadzącym poniżej wymienione 
jednostki organizacyjne systemu oświaty w następujących wysokościach: 
1) publiczne przedszkola – na podstawie art. 80 ust. 2 ustawy otrzymują na każdego ucznia z budżetu 

Miasta dotację w wysokości równej wydatkom bieżącym przewidzianym na jednego ucznia 
w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Miasto Oleśnicę, z tym że na ucznia niepełno-
sprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola 
i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto 
Oleśnicę, 

2) publiczne inne formy wychowania przedszkolnego – na podstawie art. 80 ust. 2b ustawy otrzymu-
ją na każdego ucznia objętego tą formą wychowania przedszkolnego dotację z budżetu Miasta 
w wysokości 50% wydatków bieżących z tytułu działalności w zakresie kształcenia, wychowania 
i opieki (w tym profilaktyki społecznej) przewidzianych na jednego ucznia w przedszkolach pu-
blicznych prowadzonych przez Miasto Oleśnicę, 

3) publiczne szkoły podstawowe i gimnazja niewymienione w art. 79 ustawy – na podstawie art. 80 
ust. 3 ustawy otrzymują na każdego ucznia dotację z budżetu Miasta w wysokości średniej kwoty 
przewidzianej dla danego typu szkoły wyliczonej z „oleśnickiego bonu edukacyjnego”, nie niższej 
od kwoty określonej na jednego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej 
przez miasto Oleśnicę, 

4) niepubliczne przedszkola – na podstawie art. 90 ust. 2b ustawy otrzymują na każdego ucznia 
z budżetu Miasta dotację w wysokości 75% wydatków bieżących ponoszonych na jednego ucznia 
w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Miasto Oleśnicę, z tym że na ucznia niepełno-
sprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola 
i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto 
Oleśnicę, pod warunkiem że osoba prowadząca niepubliczne przedszkole poda Miastu Oleśnicy 
planowaną liczbę uczniów nie później niż do 30 września roku poprzedzającego rok udzielania do-
tacji, 



5) niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego – na podstawie art. 90 ust. 2d ustawy 
otrzymują na każdego ucznia objętego tą formą wychowania przedszkolnego dotację z budżetu 
Miasta w wysokości 40% wydatków bieżących z tytułu działalności w zakresie kształcenia, wycho-
wania i opieki (w tym profilaktyki społecznej) przewidzianych na jednego ucznia w przedszkolach 
publicznych prowadzonych przez Miasto Oleśnicę, pod warunkiem że osoba prowadząca niepu-
bliczną inną formę wychowania przedszkolnego poda Miastu Oleśnicy planowaną liczbę uczniów 
nie później niż do 30 września roku poprzedzającego rok udzielania dotacji, 

6) niepubliczne szkoły podstawowe i gimnazja o uprawnieniach szkół publicznych, w których reali-
zowany jest obowiązek szkolny – na podstawie art. 90 ust. 2a ustawy otrzymują na każdego ucznia 
dotację z budżetu Miasta w wysokości średniej kwoty przewidzianej dla danego typu szkoły wyli-
czonej z „oleśnickiego bonu edukacyjnego”, nie niższej od kwoty określonej na jednego ucznia 
w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez miasto Oleśnicę, pod warunkiem 
że osoba prowadząca niepubliczną szkołę podstawową lub gimnazjum o uprawnieniach szkół pu-
blicznych poda Miastu Oleśnicy planowaną liczbę uczniów nie później niż do 30 września roku po-
przedzającego rok udzielania dotacji, 

7) niepubliczne szkoły podstawowe i gimnazja o uprawnieniach szkół publicznych niewymienione 
w art. 90 ust. 2 ustawy – na podstawie art. 90 ust. 3 ustawy otrzymują na każdego ucznia dotację 
z budżetu Miasta w wysokości 50% ustalonych w budżecie Miasta wydatków bieżących ponoszo-
nych w szkołach publicznych tego samego typu i rodzaju w przeliczeniu na jednego ucznia, pod 
warunkiem, że osoba prowadząca niepubliczną szkołę podstawową lub gimnazjum o uprawnie-
niach szkół publicznych, niewymienioną w art. 90 ust. 2a ustawy, poda Miastu Oleśnicy planowa-
ną liczbę uczniów nie później niż do 30 września roku poprzedzającego rok udzielania dotacji. 

2. Dotacją, o której mowa w ust. 1 pkt 1, 2, 4 i 5, objęte są: 
1) dzieci w wieku od 3 do 6 lat, przy czym dotacja jest przyznawana w roku, w którym dziecko kończy 

3 lata; 
2) dzieci powyżej 6 lat, jednak nie dłużej niż do końca roku szkolnego, w którym dziecko kończy 7 lat; 
3) dzieci odroczone od realizacji obowiązku szkolnego, nie dłużej jednak niż do końca roku szkolnego 

w tym roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 10 lat. 

§ 3 

1. Dotacji udziela się na wniosek osoby prawnej lub fizycznej prowadzącej jednostkę organizacyjną sys-
temu oświaty wymienioną w § 2 ust. 1 niniejszej uchwały, przedstawiony Miastu Oleśnicy nie później 
niż do 30 września roku poprzedzającego rok udzielania dotacji, wraz z określeniem: 
1) nazwy i adresu osoby prowadzącej jednostkę organizacyjną systemu oświaty wymienioną w § 2 

ust. 1 niniejszej uchwały, 
2) daty i numeru zezwolenia na założenie publicznej szkoły podstawowej lub gimnazjum udzielonego 

na podstawie art. 58 ust. 3 ustawy, daty i numeru zaświadczenia o wpisie niepublicznych jedno-
stek organizacyjnych określonych w pkt 4, 5, 6 i 7 § 2 ust. 1 niniejszej uchwały do ewidencji pro-
wadzonej przez Miasto Oleśnicę, 

3) planowaną liczbę uczniów w jednostkach organizacyjnych systemu oświaty wymienionych w § 2 
ust. 1 niniejszej uchwały, 

4) nazwy i numeru rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja, 
5) zobowiązanie do informowania Burmistrza Miasta Oleśnicy o zmianach zachodzących w liczbie 

uczęszczających uczniów, 
6) zobowiązanie do informowania Burmistrza Miasta Oleśnicy o zmianach nazwy i numeru rachunku 

bankowego, na który ma być przekazywana dotacja, 
7) zobowiązanie do informowania Burmistrza Miasta Oleśnicy o zmianach nazwy i adresu osoby 

prawnej lub fizycznej prowadzącej jednostkę organizacyjną systemu oświaty wymienioną w § 2 
ust. 1 niniejszej uchwały. 

2. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4 

1. Dotację przekazuje się w 12 miesięcznych ratach na rachunek bankowy wskazany we wniosku 
o udzielenie dotacji do ostatniego dnia miesiąca. 

2. Wysokość miesięcznej raty wynika z faktycznej liczby uczniów wg stanu na 10 dzień danego miesiąca, 
wskazanej przez osobę prawną lub fizyczną prowadzącą jednostkę organizacyjną systemu oświaty 
wymienioną w § 2 ust. 1 niniejszej uchwały w „Informacji miesięcznej” stanowiącej załącznik nr 2 
do niniejszej uchwały, do której dołącza się listę uczniów z podaniem daty urodzenia i adresu. 

3. „Informację miesięczną”, o której mowa w ust. 2, należy składać do Burmistrza Miasta Oleśnicy 
w terminie do dnia 15 każdego miesiąca. 

4. Przysługująca za miesiące wakacyjne dotacja jest wyliczona ze średniej liczby uczniów obliczonej 
za okres od września do czerwca. 

§ 5 

1. Do dnia 15 stycznia każdego roku dokonuje się ostatecznego rozliczenia udzielonej dotacji, wg wzoru 
stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 



2. Kwota udzielonej dotacji zostaje do dnia 28 lutego: 
1) przekazana jako wyrównanie dotacji za rok poprzedni w przypadku wystąpienia niedopłaty, 
2) zaliczona w poczet dotacji udzielanych w roku, w którym dokonano rozliczania dotacji, w przypad-

ku jej nadpłacenia. 
3. W przypadku likwidacji jednostki organizacyjnej systemu oświaty wymienionej w § 2 ust. 1 niniejszej 

uchwały, osoba prowadząca tę jednostkę zobowiązana jest w terminie jednego miesiąca od daty li-
kwidacji dokonać zwrotu nadpłaconej dotacji. 

§ 6 

1. Jednostki organizacyjne sytemu oświaty wymienione w § 2 ust. 1 niniejszej uchwały, które  otrzymały 
dotację z budżetu Miasta na dofinansowanie realizacji zadań w zakresie kształcenia, wychowywania 
i opieki, w tym profilaktyki społecznej, mogą zostać skontrolowane w zakresie prawidłowości przed-
stawienia danych o ilości uczniów oraz danych o wykorzystaniu otrzymanej dotacji. 

2. Pracownicy Zespołu Oświaty Samorządowej w Oleśnicy, upoważnieni przez Burmistrza Miasta Ole-
śnicy do przeprowadzenia kontroli, o której mowa w ust. 1, mają prawo wstępu do pomieszczeń jed-
nostki oraz wglądu do prowadzonej przez nią dokumentacji organizacyjnej, finansowej i dokumenta-
cji przebiegu nauczania. 

3. Podstawą do przeprowadzania kontroli przez pracownika Zespołu Oświaty Samorządowej w Oleśnicy 
jest imienne upoważnienie Burmistrza Miasta Oleśnicy określające: 
1) imię i nazwisko osoby przeprowadzającej kontrolę; 
2) nazwę jednostki kontrolowanej; 
3) zakres przedmiotowy kontroli z uwzględnieniem ust. 1; 
4) czas i okres przeprowadzonej kontroli. 

4. O przeprowadzeniu kontroli powiadamia się dyrektora jednostki lub zastępcę oraz organ prowadzący 
jednostkę wraz z informacją o zakresie przedmiotowym kontroli oraz czasie i okresie jej przeprowa-
dzania. 

5. W ramach dokumentacji okazywanej przez jednostkę, osoby kontrolujące mają prawo żądać stosow-
nych kopii dokumentów poświadczonych za zgodność z oryginałem oraz żądać udzielania odpowiedzi 
i wyjaśnień pisemnych. 

6. Z przeprowadzonej kontroli sporządzany jest protokół. 
7. Na podstawie ustaleń protokołu kontroli do skontrolowanej jednostki kierowane jest pisemne wystą-

pienie pokontrolne, które może dotyczyć stwierdzonych nieprawidłowości w zakresie danych o ilości 
uczniów lub nieprawidłowość w wykorzystaniu dotacji, wraz z wyliczeniem kwoty dopłaty do dotacji 
otrzymanej z budżetu Miasta lub kwoty zwrotu dotacji pobranej w nadmiernej wysokości albo wyko-
rzystanej niezgodnie z przeznaczeniem. 

8. Od wystąpienia pokontrolnego, o którym mowa w ust. 1, w terminie 14 dni od jego otrzymania, dy-
rektor jednostki lub organ prowadzący jednostkę, może skierować zastrzeżenia do Burmistrza Miasta 
Oleśnicy. 

9. Podstawą zastrzeżeń, o których mowa w ust. 8, może być zakwestionowanie zgodności ustaleń kon-
troli ze stanem faktycznym lub zakwestionowanie interpretacji prawa zawartej w wystąpieniu pokon-
trolnym. O wyniku rozpoznania zastrzeżeń Burmistrz powiadamia jednostkę i organ prowadzący 
w terminie do 14 dni od otrzymania zastrzeżeń. 

§ 7 

1. Wypłatę dotacji wstrzymuje się w przypadku: 
1) uniemożliwianie przeprowadzenia kontroli, o której mowa w § 6; 
2) stwierdzenia niezgodności stanu faktycznego z wpisem do ewidencji szkół i placówek niepublicz-

nych lub wpisem do rejestru wydanych zezwoleń na założenie szkoły lub placówki niepublicznej; 
3) niezłożenia w terminie informacji, o której mowa w § 4 ust. 2 i załączniku nr 2 do uchwały; 
4) niezłożenia w terminie rozliczenia dotacji, o którym mowa w § 5 ust. 1 w postaci danych na druku 

załącznika nr 3 do uchwały; 
5) złożenia informacji, o której mowa w pkt 3, niezgodnej ze stanem faktycznym; 
6) wykazania w rozliczeniu dotacji, o którym mowa w pkt 5 danych niezgodnych ze stanem faktycz-

nym; 
7) stwierdzenie braku dokumentacji, o której mowa w art. 80 ust. 3f i art. 90 ust. 3f ustawy. 

2. Wstrzymana dotacja, w postaci wypłaty transz miesięcznych, jest uruchamiana w miesiącu następu-
jącym po miesiącu, w którym zostaną usunięte uchybienia określone w ust. 1. 

§ 8 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Oleśnicy. 

§ 9 

Traci moc uchwała nr XXIV/154/2008 Rady Miasta Oleśnicy z dnia 29 sierpnia 2008 r. w sprawie ustale-
nia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne przedszkoli, 
innych form wychowania przedszkolnego, szkół podstawowych i gimnazjów w Mieście Oleśnicy. 

  



§ 10 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
 
PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIASTA 
 
RYSZARD ZELINKA 

  



Załącznik nr 1 do uchwały Rady 
Miasta Oleśnicy nr XXXVII/228/2009 
z dnia 29 września 2009 r. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 
 



Załącznik nr 2 do uchwały Rady 
Miasta Oleśnicy nr XXXVII/228/2009 
z dnia 29 września 2009 r. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 3 do uchwały Rady 
Miasta Oleśnicy nr XXXVII/228/2009 
z dnia 29 września 2009 r. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 
 


